Diário Oficial Eletrônico  n. 10.796 4 de abril de 2022 Página 149

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO I DA PORTARIA “P” CBMMS/DEIPE N. 19, de 21 DE MARÇO DE 2022.

Relação de instrutores que atuarão em todas as disciplinas do Curso de Salvamento Veicular Leve (CSVL/2022)
do CBMMS.

ORD. POSTO/GRADUAÇÃO NOME DO MILITAR MATRÍCULA

1 MAJ Wellington Rodrigo de Lima Bento 118.639-021

2 1º TEN QOBM Sabrinne Teodoro Azambuja 432.344021

3 2º TEN QOSBM Agliberto Augusto Barsaglini Marcondes Rezende 484.850-021

4 2º TEN QAOBM Ivaldo de Andrade e Silva 77.770-021

5 STBM Hamilton Marciano dos Santos Júnior 120520021

6 ST BM Martinha Duarte Garcia 133.401-021

7 1ºSGT BM Murilo Insabralde Segato 118.665-021

8 1ºSGT BM Luiz Rodrigues da Silva Junior 124.347-021

9 2ºSGT BM Ezequiel Marinho Falcão 131.726.021

10 CB BM Cristiano Silva Monteiro 38.311-021

11 SD Denier Jaubert Ramires 432.935-021

12 SD João Figueiredo Junior 433.070-021

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 178, DE 23 DE MARÇO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	         Designar ULISSES NEI DE BRITO SANTOS, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula
nº 474650023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Coronel Sapucaia/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Amambai/MS, no período de 31 de
março a 14 de abril de 2022, em razão de gozo de férias de Caio Henrique Jeronymo Macedo.

	      Campo Grande, MS, 23 de março de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 179, DE 23 DE MARÇO DE 2022.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar  TATIANA ZYNGIER E SILVA, Delegada de Polícia, 3ª Classe, matrícula
nº 474665023, Delegada Titular da Delegacia de Atendimento à Mulher de Corumbá/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da
Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento a Infância, Juventude e Idoso de
Corumbá/MS,  no período de 13 a 27 de maio de 2022, em razão de gozo de férias de Willian Rodrigues de Oliveira
Junior.

	         Campo Grande, MS, 23 de março de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 184, DE 25 DE MARÇO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar  NILSON FRIEDRICH, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474660023,

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.796 4 de abril de 2022 Página 150

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegado Adjunto da Quarta Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial  , no período de 25 de março a 08 de abril de 2022, em
razão de gozo de férias de Anne Karine Sanches Trevizan.

	       Campo Grande, MS, 25 de março de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 186, DE 28 DE MARÇO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar NELLY GOMES DOS SANTOS MACEDO, Delegada de Polícia, 3ª Classe, matrícula
nº 474664023, Delegada Adjunta da Delegacia de Atendimento à Mulher de Três Lagoas/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 22 de março a 20 de abril
de 2022, em razão de gozo de férias de Leticia Mobis Alves.

	       Campo Grande, MS, 28 de março de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 195, DE 1 DE ABRIL DE 2022.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

   Considerando a Portaria “P”AGEPREV nº 0253, de 31 de março de 2022, publicada no Diário
Oficial Eletrônico nº 10.794, de 1 de abril de 2022, página 186;

    R E S O L V E :

               Dispensar JOSÉ DUARDO ROCHA, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula
nº 76067022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de
Delegado Regional, símbolo DAPC-5, da Delegacia Regional de Polícia Civil de Naviraí/MS, com validade a contar
de 1 de abril de 2022.

                           Campo Grande, MS, 1 de abril de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº.230, DE 01 DE ABRIL DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Dispensar, a pedido, o servidor FLAVIO OLIVEIRA ROSA DOS SANTOS, matrícula n. 41829022, do cargo
temporário de Agente de Segurança, regido sob a lei 274/81, do quadro de Pessoal do Departamento do Sistema
Penitenciário/DSP do Estado de Mato Grosso do Sul, para fins de regularização funcional de forma retroativa a
data de 30 de junho de 1.987.
Campo Grande - MS, 01 de abril de 2022.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

                                                                       Mat. 18128021